REQUERIMENTO Nº 268

25 de junho de 2.007

MÁRCIO APARECIDO MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
POSSIBILIDADE DE REFORMA NOS BRINQUEDOS DO PARQUE
INFANTIL LOCALIZADO NA PRAÇA NICOLAU CARPENTIERI

Fomos procurados por munícipes que nos informaram que

os brinquedos do parquinho infantil localizado na Praça Nicolau Carpentieri (Praça da Concha
Acústica) encontram-se danificados, colocando em risco de acidentes as crianças que se utilizam
daquele local.

Diante do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, responda a esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes questões:

a)- Existe a possibilidade de ser executado o serviço

de reparos nos brinquedos do parquinho infantil
localizado na Praça Nicolau Carpentieri?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de junho de 2.007.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário
                           Vereador – DEM

SK/sk